CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR CLEBER SERRINHA

Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra - ES – CEP.: 29.176-020
Telefone: 3251.8300

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS

EDIS;

O Vereador que a esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a Seguinte:

INDICAÇÃO Nº _____

Solicita ao Chefe do Poder Executivo por meio da secretaria competente a solicitação para obra

de drenagem da rua Parari em Serra Dourada III.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessário pois, moradores desta rua sofrem com os alagamentos

que causam transtornos, impossibilitam de sair e entrar em casa, como também a

destruição de suas residências, juntamente com seus móveis e objetos.

A rua não possui um sistema de drenagem para rede pluvial adequado e o desnível da

rua precisa ser corrigido para que estes problemas acabem, se fazendo necessário o

atendimento desta demanda.

                    Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 09 de maio de 2023.

____________________________________

CLEBER LIMA PEREIRA

VEREADOR-PDT

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003300350032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-09T11:01:55-0300